1

      TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA NO CARGO DE AUDITOR
EDITAL Nº 6 – TCE/RN, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte torna públicos o resultado final na
prova objetiva e a convocação para a prova escrita, referentes ao concurso público para provimento de

vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Auditor.

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA
1.1 Resultado final na prova objetiva e convocação para a prova escrita, na seguinte ordem: número de

inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova objetiva.

10000090, Alan Messias de Oliveira, 41.00 / 10000380, Aldem Johnston Barbosa Araujo, 41.50 / 10000926,

Alex Alfredo Meroni, 40.00 / 10000327, Alex Pereira Menezes, 56.50 / 10000737, Alex Savaris, 45.00 /

10000109, Alexandre Traversi Antunes, 52.00 / 10000102, Ana Paula de Oliveira Gomes, 63.00 / 10000313,

Antonio Ed Souza Santana, 57.00 / 10000497, Ariovaldo Jose Amarante Junior, 39.50 / 10000219, Arlley

Andrade de Sousa, 39.00 / 10000278, Arlon Salvador Santuche, 39.50 / 10000273, Bernardo Guimaraes

Lima Neto, 42.00 / 10000824, Bruno Ribeiro Marques, 39.50 / 10000066, Clesio Gomes de Araujo, 61.00 /

10000930, Daniel Feitosa Mendes, 41.00 / 10000166, Dilmar Teixeira Machado, 53.00 / 10000099, Edgard

Augusto de Oliveira, 42.50 / 10000122, Eduardo de Sousa Lemos, 41.00 / 10000382, Eduardo Jose Gurgel

Linhares, 41.00 / 10000864, Fabio Guedes Liu, 40.50 / 10000638, Fabio Marcelo Matos de Lima, 41.50 /

10000189, Francisco Rogerio Jorge da Silva, 49.00 / 10000101, Genesis Miguel Pereira, 45.00 / 10000559,

Gudson Barbalho do Nascimento Leao, 51.00 / 10000137, Guilherme Friedrich Boiko, 57.50 / 10000115,

Joabe de Andrade Dutra, 43.00 / 10000081, Joao Batista da Costa Junior, 39.00 / 10000356, Joao Ribeiro

dos Santos Filho, 44.50 / 10000180, Jose Augusto Aleluia, 40.50 / 10000150, Jose Claudio Gomes Bastos,

41.00 / 10000262, Julio Cesar Brito de Lima, 42.00 / 10000781, Leandro Santos Goncalves, 51.50 /

10000819, Leao Maldonado, 48.00 / 10000252, Leonardo Lima Albuquerque, 50.50 / 10000138, Leonardo

Medeiros Junior, 40.00 / 10000346, Leonardo Rodrigues da Silveira, 43.50 / 10000494, Leonardo Studzinski

de Souza, 46.00 / 10000231, Luiz Correia dos Santos, 39.00 / 10000181, Marcelo Bergantin Oliveros, 42.00 /

10000826, Marivan Batista dos Passos, 53.00 / 10000617, Mauro Roberto Ferraz Lafrata, 40.00 / 10000685,

Pedro Henrique Alves Pereira, 44.00 / 10000839, Rafael Morais Goncalves Ayres, 51.00 / 10000225, Renato

Nogueira Starling, 48.00 / 10000087, Rui Carlos Galvao, 41.00 / 10000542, Severiano Duarte Junior, 43.50 /

10000724, Wellington Monte de Paula, 41.50 / 10000255, Wellington Nunes da Silva, 41.50.

1.1.1 Resultado final na prova objetiva e convocação para a prova escrita da candidata que se declarou
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome da candidata e nota final na prova

objetiva.

10000369, Andreia Elizabeth Silva Barros, 37.00.

2 DA PROVA ESCRITA
2.1 A prova escrita terá a duração de 5 horas e será aplicada no dia 10 de janeiro de 2016, às 8 horas

(horário local).

2.2 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/tce_rn_15_auditor, a partir da data de publicação deste edital, para

verificar o seu local de realização da prova, por meio de consulta individual, a partir do dia 21 de dezembro
de 2015, devendo, para tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente poderá realizar a prova

no local designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico citado acima.

2

2.3 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova com antecedência

mínima de uma hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta,

fabricada em material transparente, do comprovante de inscrição e do documento de identidade original.
2.4 Não serão permitidas, durante a realização da prova escrita, a comunicação entre os candidatos e a

utilização de máquinas calculadoras ou similares, livros, anotações, réguas de cálculo, impressos ou

qualquer outro material de consulta, inclusive códigos e(ou) legislação.

2.5 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização da prova, for surpreendido portando

aparelhos eletrônicos, tais como: máquinas calculadoras, agendas eletrônicas ou similares, telefones

celulares, smartphones, tablets, ipod®, gravadores, pendrive, mp3 player ou similar, qualquer receptor ou

transmissor de dados e mensagens, bipe, notebook, palmtop, Walkman®, máquina fotográfica, controle de

alarme de carro etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros, protetor auricular ou

quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite,

marca-texto e(ou) borracha.

2.6 O candidato deve observar todas as instruções contidas nos itens 9  e 15 do Edital nº 1 – TCE/RN, 11 de

setembro 2015, e neste edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva estarão à

disposição dos candidatos a partir da data provável de 22 de dezembro de 2015, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/tce_rn_15_auditor.

3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de alteração/anulação.

3.3 O resultado provisório na prova escrita será publicado no Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do

Estado do Rio Grande do Norte, e divulgado na internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/tce_rn_15_auditor, na data provável de 10 de fevereiro de 2016.

Conselheiro CARLOS THOMPSON COSTA FERNANDES
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público